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STICHWORTVERZEICHNISSE

flr Mitgliedsbeitrage und Zuschsse

sowie alphabetisches Stichwortverzeichnis



902



903

MITGLIEDSCHAFT

bei Verbdnden, Vereinen, Organisationen u. a.

Unterabschnitt

A

AFET e.V. 4070
Arbeitsgemeinschaft der 6ffentlichen und freien Wohlfahrtspflege in Bayern 4000
Arbeitsgemeinschaft Bayerischer Sportamter 5500
Arbeitsgemeinschaft Deutscher Sportamter 5500
Arbeitsgemeinschaft Historischer Stidte 6100
B

Bayer. Kommunaler Priifungsverband, Miinchen 0300
Bayer. Gemeindeunfallversicherungsverband 0206
Bayer. Feuerwehrheime 1300
Bayerisches Rotes Kreuz, Kreisverband Bamberg 5480
Bayerischer Stidtetag 0206
Bayerischer Waldbesitzerverband e.V., Miinchen 8550
Bundesverband fiir Wohnen und Stadtentwicklung e.V. 6100
D

Deutscher Biihnenverein e.V., K6ln 3310
Deutsches Institut fiir Vormundschaftswesen 4574
Deutscher Stadtetag 0206
Deutscher Verein fiir 6ffentliche und private Fiirsorge, Berlin 4701
DGGL Bayern-Nord e.V. 5800
E

Europdische Metropolregion Niirnberg 7915
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F

Fachverband der Bayer. Standesbeamten, Miinchen 0500
Fachverband der DVJJ e.V. 4521
Fachverband der Kommunalkassenverwalter e.V. 0330
Flussparadies Franken e.V. 7900
Frankenbund e.V. Wiirzburg 3400
G

Girtner- und Hackermuseum 3217
Gesellschaft der Freunde von Bayreuth 3400
Gesellschaft fiir frankische Geschichte 3100
Gesundheitsregion Bamberg e.V. 5000
H

,,Hardware4friends* 2000
Hospizverein Bamberg e.V. 5480
K

Klima-Biindnis 1145
Kommunaler Arbeitgeberverband 0206
Kommunale Gemeinschaftsstelle (KGSt) 0206
M

Maschinen- und Betriebshilfsring Bamberg e. V. 7910
L

Landschaftspflegeverband 3600
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(0]

Oberfranken Offensiv

T

Tourismusverband Franken

U

Universitétsbund e.V. Bamberg

\%

Verband Deutscher Musikschulen e.V.
Verband Deutscher Sicherheitsingenieure
Verein Bayer. Feuerwehrheime e.V.

Volksbund Deutsche Kriegsgraberfiirsorge e.V., Bayreuth

W

Weltkulturerbe

Z

Zelt der Religionen

7915

7900

3120

3333
0614
1300
7500

3651

3700
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Zuschiisse

an Verbédnde, Vereine, Organisationen u.a.

A

Altenburgverein e.V. Bamberg
Anmietung "Alte Seilerei”

B

Bamberger Symphoniker
Bayer. Verwaltung staatl. Schlosser, Gérten u. Seen
Betreuungsvereine fiir die Betreuung von Erwachsenen

Bamberg Congress & Event GmbH

D

Digitales Griinderzentrum
Didzesans-Caritasverband, Bamberg
Dr.-Remeis-Sternwarte-Stiftung

Unterabschnitt

3650
4511

3320
3219
4701
8450

7910
4650
3121
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E

Erzdiozese

F
Freiwillige Feuerwehr

Freundeskreis Museen um den Bamberger Dom e.V.
Frauen-Miitter-Treff "Kéanguruh"

G

Goldene-Hochzeit-Stiftung

Israelitische Kultusgemeinde Bamberg
iSoe.V.

Innovations- und Griinderzentrum

Jugendhilfe (Globalbetrag fiir Vereine und Verbénde)

Jugendsozialarbeit

3520

1300
3219

4620

8919

3700
4601
7910

4070
4521
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K

Kindergirten und - horte, Kinderkrippen 4640 - 4644
Kindertagesstitten - Netz fiir Kinder 4649
Kulturelle Vereinigungen, Vereine und Verbdnde 3000
Kinderschutzbund - Kreisverband Bamberg 4525

M

Malteser-Hilfsdienst e.V., Bamberg 5480
Maria-Hilf-Anstalt 2450
Museums Service GmbH 3210/3211/3212/3214
(0)

Offene Jugendarbeit (Verbédnde f. Einrichtungen) 4604

R

Religionsgemeinschaften fiir Arbeiten des Gartenamtes 3700

S

Sportvereine 5510

Sozialstiftung Bamberg 8906
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St

Stadtjugendring Bamberg
Stadtmarketing-Verein

Stadtverband fiir Sport e.V.

Stadtwerke Bamberg Verkehrs- und Park GmbH
fiir Betrieb Flugplatz

Streetwork (iSo e.V.)

T

Taubstummenanstalt e.V., Bamberg
Tierschutzverein e.V., Bamberg
Turnvereine

U

Universitatsbund

\%

Verein fiir Jugendhilfe e.V.
Vereinsveranstaltungen in der Konzerthalle

Veranstaltungen Dritter

Z

Zuschiisse (Globalbetrag)
Zweckverband Berufsschulen
Zweckverband Gymnasien
Zirkus Giovanni

4512, 4515
7910
5510
8210

4521

2750
1160
5510

3120

4552
0020, 3000
0020

0300
5510
5510
4521
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Alphabetisches Stichwortverzeichnis

A

Abwasserkanile und -griben

Abwicklung Entsorgungs- u. Baubetrieb
Abwicklung Landesgartenschau
Adoptionsvermittlung

Allgemeine Finanzverwaltung - Stadtkdmmerei
Allgemeine Zuweisungen

Alten- und Pflegeheime

Amt fiir Grundsicherung (SGB II)
Allgemeine Ordnungsaufgaben
Amtsvormund-, Beistand-, Amtspflegschaft
Angelegenheiten der Wirtschaftsforderung
Arbeitsgelegenheiten

Arena Bamberg

Aus- und Fortbildung des Personals
Ausbildungsforderung, Verwaltung
AuBerschulische Jugendbildung

B

Bauinvestitionscontrolling
Baulandmodelle

Bauordnungsamt

Bauquartier Glaskontor

Bauverwaltung, Allgemeine
Bediirfnisanstalten
Behindertenbeauftragte

Beitridge und Zuschiisse

Beitrdge zu Verbédnden, Vereinen u. dgl.
Berat.b.Partnersch., Trennung, Scheidung
Berufliches Rehabilitierungsgesetz
Berufschulwesen

Berufsoberschule

Beschaffungswesen, Druckerei
Besoldungsamt

Bestattungskosten (§ 74 SGB XII)
Betr.u.Versorg.v.Kindern i. Notsituationen
Betreuungsstelle

Betriebsausfliige

Bildungsbiiro

Bundesstraflen

Biirgermeisteramt

Bildung und Teilhabepaket

C

Clavius-Gymnasium

D

Deckungsreserve

Denkmalschutz- und -pflege
Dientzenhofer-Gymnasium
Dokumentationszentrum Welterbe

E

E.T.A.-Hoffmann-Gymnasium
E.T.A.-Hoffmann-Theater

EDV

Eigene Steuern

Einglhilfe f. seel.behind.Kinder u. Jugendl.
Einrichtungen der Familienforderung

Unter-
abschnitt
7010 Einricht. f. Inobhutnahmen v. Minderj.
9110 Einwohner- und Passwesen
5811 Erstattungen an Krankenkassen (§ 264)
4572 Ertrdge aus Betriebsmitteln
0300 Erzieherischer Kinder- und Jugendschutz
9010 Erziehung in einer Tagesgruppe
4320 Erzieh.-, Jugend- u. Fam.beratungsstellen
4001 Erziehungsbeistand, Betreuungshelfer
1100
4574 F
7915 Fayencen- und Porzellansammlung Ludwig
4052 Fernwarmeversorgung
8440 Feuerloschwesen
0820 Flugplatzinfrastruktur
2050 Forderung der Erziehung in der Familie
4511 Forderung der Wohlfahrtspflege
Forderung des Wohnbaus
Forderung von Kindern
6001 Franz-Ludwig-Gymnasium
8833-8834  Freiw. Hilfen, Spenden, Stiftungsmittel
6130 Friedhof
8835 Fuchspark-Stadion im Volkspark
6000
7000 G
0208 Girtner- und Hickermuseum
5480 Gaststitten
0206 Gemeindestrallen
4533 Gem. Unterbring. v. Alleinerzieh.m.Kindern
4970 Gesundheitsverwaltung
2401 Gleichstellungsstelle -Frauenbeauftragte-
2650 Graf-Stauffenberg-Realschule
0610 Graf-Stauffenberg-Wirtschaftsschule
0221 Grundsicherung
4148 Grund- und Hauptschulen
4535 Grundsicherung nach SGB II (Hartz IV)
4003 Gutachterausschuss
0800
2020
6600 H
0200 Harmonieséle
4105/4291/
4821/4961 Hartz IV
Hauptregistratur
Heimat- und sonstige Kulturpflege
2320 Heimerziehung
Hilfe bei Krankheit
Hilfe in sonstige Lebenslagen
9180 Hilfe zum Lebensunterhalt
3650 Hilfe zur Pflege
2321 Hilfe zur sonst. hdusl. Pflege
3651 Hilfe zur Uberwindung sozialer Schwierigkeiten
Hilfe zur Weiterfilhrung des Haushalts
Hilfen fiir Asylbewerber
2324 Hilfen fiir Asylbewerber - Aufnahme-
3310 einrichtung Oberfranken
0600 Hilfen fiir junge Volljahrige
9000 Historisches Museum
4566 Hospizakademie
4620

Unter-
abschnitt

4661
1140
4131
9170
4525
4555
4650
4553

3211
8160
1300
8260
4531
4701
6200/6201
4541/4542
2323
4987
7500
5610

3217
8400
6300
4534
5000
0209
2200
2430
4151/4152
2150/2151
4820
6141

8420

4051-4053
0620
3400
4557
4133
4149

4101-4103

4110-4113
4114
4141
4145
4260
4261

4561
3212
5410



I
Immobilienmanagement - Bauwesen

Immobilienmanagement - Gebaudewirtschaft
Immobilienmanag. - Liegenschaften u. Verw.

Intensive sozialpddagog. Einzelbetreuung

J

Jugendamt

Jugendarbeit
Jugendherbergen
Jugendmobil
Jugendridume und -heime
Jugendsozialarbeit
Jugendverkehrsschule
Jugendzentrum und -treffs

K
Kaiser-Heinrich-Gymnasium

Kalkulatorische Einnahmen f. Gesamthaush.

Kinder- und Jugenderholung
Kindergérten

Kinderhorte

Kinderkrippen
Kindertagesstitten - Netz fiir Kinder
Kirche St. Elisabeth

Kirchliche Angelegenheiten
Kleingidrten

Klima- und Energieagentur
Konversion - Schuldenwirtschaft
Konzert- und Kongresshalle
Kriegsopferfiirsorge

kulturelle Angelegenheiten
Kunstausstellungen

L

Landesgartenschau 2012
Lebensmitteliiberwachung

Leistungen zur med. Rehabilitation avE

M

Mirkte, Messen und Plérrer

Migranten- und Integrationsbeirat
Mitarbeiterbildung
Mitarbeiterfortbildung Jugendarbeit
Mitwirkung in Verfahren nach dem JGG

Mitw. i.Verfahren vor Vorm.-u.Fam.gericht.

Miillabfuhr
Museums Service GmbH

N
Naturschutz und Landschaftspflege

o

Obdachlosenheime
offene Jugendarbeit
Orchester und Kapellen
Organisation

P

Park- und Gartenanlagen
Parkeinrichtungen

Personalamt und Organisationsamt
Personalrat

Personennahverkehr
Pestalozzischule

Projekte KS:BAM
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6010
0351
0350
4558

4070
4513/4515
4607
4606
4604
4521
2958
4605

2322
9150
4512
4642
4644
4640
4649
3701
3700
5900
1146
9131
8450
4402/4432
3000
3210

5810
1120
4121

7300
0211
4514
4581
4573
4571
7200
3214

3600

4350
4601
3320
0210

5800
6800
0220
0810
8200
2700
3001

R

Rathduser, Verw.gebdude und -rdume
Rechnungspriifungsamt

Rechte

Rechtsamt

Regionalwerke

Repriasentation, Ehrungen, Partner. Bezieh.
Rettungsdienst

Riicklagen fiir den Gesamthaushalt

S

Séulenanschlagwesen

Schlacht- und Viehhof
Schuldenwirtschaft
Schuldenwirtschaft Konversion
Schiilerbeforderung
Schiilerversicherungen
Schulpsychologischer Dienst
Schulsporthallen

Schulverwaltung, Allgemeine
Sicherheitsingenieur
Sondervermdgen - Trauner -

Sonst. Berufsfachschulen

Sonst. Berufsoberschulen

Sonst. eigene Sportstitten

Sonst. Fachoberschulen

Sonst. Fachschulen und Fachakademien
Sonst. Ford. v. Wirtschaft u. Verkehr
Sonst. Hausliche Pflege

Sonst. MaBn. der Hilfe zur Erziehung
Sonst. MaBn. F. Verwaltungsangehorige
Sonst. Museen

Sonst. Realschulen

Sonst. Sondervolksschulen

Sonst. Sozial- und Hausaufgabenbetreuung
Sonst. wirtschaftliche Unternehmen
Soziale Gruppenarbeit

Soziale Stadt

Sozialpddagogische Familienhilfe
Sozialverwaltung, Allgemeine - Sozialamt
Spielmobil

Sportamt

Sportpflege und -férderung, Allgemeine
Sportplatz im Stadtteil Wildensorg
Sportzentrum im Stadtteil Gaustadt

St

Staatliche Fachoberschule

Staatliche Schuldmter Stadt und Landkreis
Staatsstrallen

Stadt. Klinikum u. Nervenklinik St. Getreu
Stadtarchiv

Stadtbildstelle

Stadtbiicherei

Stiadtebauforderung

Stadteigene Hausbaugesellschaft
Stadtische Musikschule

Stéadtisches Eichendorff-Gymnasium
Stadtkasse

Stadtplanungsamt

Stadtrite und Beirdte

Stadtvertretung

Stadtwald

STWB Verkehrs- und Park GmbH
Stadtwerke Energie- und Wasservers.
Standesamt

0690
0100
8840
0230
8171
0020
1600
9100

7600
7400/7401
9130
9131
2040/2900
2959
2955
5511
2000
0614
8906
2450
2659
5639
2609
2520
7910
4114

4583
0830
3219
2299
2750
4647
8700
4552
6151
4554
4000
4603
5500
5510
5625
5620

2600
2011
6650
5180
3213
2950
3520
6150
6250
3333
2300
0330
6100
0010
0000
8550
8210
8170
0500



Statistik

Steuerverwaltung

Stiftungen - allgemein

Straflenbeleuchtung
Stralenverkehrsaufsicht

Strategische Entwicklung und Konversions-
management

STWB Stadtwerke Bamberg GmbH

T
Tierschutz
Tourismus & Kongress Service

U

Umlagen

Umlegung von Grundstiicken

Umwelt-, Brand- und Katastrophenschutz
Unbebaute Grundstiicke

Universititen, Fachhochschulen

\%

Verfugungsmittel des Oberbiirgermeisters
Verkehrsiiberwachung
Vermessungswesen

Versicherungsamt

Verwaltung der Grundsicherung (SGB II)
Verwaltung des Wohngeldes
Veterindrwesen

Villa-Remeis-Fonds
Volker-Hinniger-Fonds

Volkshochschule Bamberg Stadt
Volkspark

Vollzeitpflege

Vollzug des Krankenhausgesetzes

Vorl. MaBn. z. Schutz v.Kindern u.Jugendl.

w

Wahlen

Wasserldufe, Wasserbau

Winterdienst

Wissenschaftliche Institute

Wissenschaftl. Museen und Sammlungen
Wohn- und Geschiftsgrundstiicke
Wohnheim f. Fachschulzentr. am Klinikum
Wohnraumiiberwachung

VA

Ziviler Bevolkerungsschutz

Zufiihrung zw. Verw.- u. Verm.haushalt
Zweckverband Gymnasien
Zweckverband Miillheizkraftwerk

0510
0340
8919
6700
1150

6152
8300

1160
7900

9020
6140
1145
8830
3120

0001
1101
6120
4080
4050
4005
5020
8900
3500
8907
5600
4556
5120
4565

0520
6900
6751
3121
3100
8800
5170
6210

1400
9140
2301
7260

913
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